СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

29.11.2012							  			       № 162

О передаче осуществления полномочий
в области жилищных правоотношений

Руководствуясь статьями 14 и 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), статьями 14, 22 – 28 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях наиболее эффективного решения вопросов местного значения поселения, Совет поселения РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Вологодского муниципального района на период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года осуществлении полномочий в области жилищных правоотношений, включающее:
- принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;
- согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;
- определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений;
- утверждение административных регламентов предоставления указанных в настоящем пункте муниципальных услуг.
2. Администрации поселения:
- предусмотреть в бюджете Спасского сельского поселения на 2013 год межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий в области жилищных правоотношений в размере 6700 рублей  (Шесть тысяч семьсот рублей 00 копеек).
- заключить соглашение с органами местного самоуправления Вологодского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района;
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте.

Глава поселения								И.А. Тарабухина